B) i. q. *vorziehen* c. dat. 1, 75, 15 unde ceteri *silentium* et *paupertatem* confessioni et beneficio praeposuerunt. — [M 3, 5, 13 cf. propono.]

[*praepossum*. V, 8 cf. praepollo.]

*praeposterus*. i. q. *verkehrt* D 26, 12 foeda et p. . . *exclamatio*. III, 78, 17 Antonius p. *obsequio* . . crimen meruit i. q. *übel angebracht*. 16, 17, 8 Mela . . petitione honorum abstinuerat per *ambitionem* p.

*praepotens*. a) de *hom.* I, 7, 14 venalia cuncta, praepotentes *liberti*, servorum manus sbitis avidae. III, 47, 3 Anicetus . . *libertus*, praepotens olim. I, 59, 1 Civilis . . praepotens inter Batavos. 4, 31, 15 (Suillium) vidit sequens aetas praepotentem, venalem et Claudii principis amicitia diu prospere, numquam bene usum. 15, 64, 20 sine ullo funeris sollempni crematur. ita codicillis praescripserat, cum etiam tum praedives et praepotens supremis suis consuleret. — *subst.* II, 91, 20 aliis id ipsum placebat, quod neminem ex praepotentibus, sed Thraseam ad exemplar verae gloriae legisset. 5, 2, 10 (Fufius) Tiberium acerbis facietis inridere solitus, quarum apud praepotentes in longum memoria est.

b) de *rebus* 3, 48, 12 haud laeta memoria Quirini erat ob . . sordidam et praepotentem *senectam*.

*praeproperus*. *transl.* i. q. *vorcilig, übereilt* II, 76, 26 Othonem . . praepropera ipsius *desperatione* victum.

*praerigesco*. 13, 35, 15 adnotatus (est) miles . . ita praeriguisset manus (acc. *graec.*), ut . . i. q. vorne an den händen erstarren.

*praeripio*. *transl.* a) i. q. *vorwegnehmen, entreissen* I, 35, 4 praereptam sibi *ultionem* querentes. 13, 9, 15 querente Ummidio praerepta *quae* suis consiliis patravisset. — 13, 28, 6 prohibiti (sunt) tribuni *ius* praetorum et consulum praeripere i. q. der iurisdiktion . . vorgreifen.

b) *spec. α*) 15, 59, 16 dum posteris, si *vita* praeriperetur, mortem adprobaret i. q. vor der zeit, zu früh ihm entrissen würde.

β) 14, 33, 17 caedes patibula ignes cruces, tamquam reddituri supplicium ac praerepta interim *ultione*, festinabant (Britanni) i. q. nachdem sie inzwischen im voraus rache genommen hätten. Alii aliter explic.

*praeruptus*. a) *propr.* II, 41, 16 praeruptis utrimque *fossis*.

b) *transl.* 5, 3, 1 ex eo praerupta iam et urguens *dominatio* (erat). 16, 7, 14 *iuvenem* . . animo praeruptum.

*praesagium*. A) i. q. *ahnung* c. *gen. obi.* 14, 64, 2 puella . . praesagio *malorum* iam *vitae* exempta.

B) *transl.* i. q. *weissagung* c. *gen. subi.* G 10, 11 proprium gentis *equorum* . . praesagia ac monitus *experiri*. 6, 20, 8 non omiserim praesagium *Tiberii* de Galba. 11, 21, 15 ibi defunctus *fatale* p. *implevit* i. q. die w. von seinem schicksal. 31, 16 forte lapsa vox in praesagium vertit i. q. wurde zur w. — i. q. *vorbedeutung* c. *gen. obi.* I, 3, 8 caelo terraque prodigia et fulminum monitus et *futurorum* praesagia, laeta tristia, ambigua manifesta. 15, 74, 10 ad auspiciam et praesagium *futureae ultionis* trahabatur. 11, 11, 13 favor plebis acrior in Domitium loco praesagii acceptus est.